
 
Постановление 

администрации городского 
 округа «Город Йошкар-Ола» 

                                                                                от 29.01.2024 №49 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 16.01.2013 № 43   

 
 

В целях создания максимальных удобств для избирателей, 
участников референдума в соответствии с пунктом 2, подпунктом                   
«д» пункта 21 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ                   
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                   
в референдуме граждан Российской Федерации» по согласованию                   
с Йошкар-Олинскими городскими территориальными избирательными 
комиссиями № 1 и № 2 п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 16.01.2013 № 43 «Об образовании на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола» избирательных участков, участков 
референдума» (в редакции постановлений администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 17.03.2014 № 616, от 25.07.2014 № 1842,  
от 29.08.2014 № 2222, от 19.06.2015 № 1233, от 03.09.2015 № 1782,             
от 24.06.2016 № 1050, от 29.12.2017 № 1568, от 28.01.2019 № 38,                
от 23.12.2020 № 1184, от 03.03.2021 № 161, от 20.07.2021                   
№ 763, от 04.08.2021 № 850, от 30.05.2022 № 574, от 15.03.2023 № 248,                   
от 31.08.2023 № 982, от 15.12.2023 № 1392) следующие изменения: 

1) в абзаце 1 пункта 3 слова «Яковлевой Е.С.» заменить словами 
«Мухортову С.А.»; 

2) описание границ единых избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума на территории городского округа                   
«Город Йошкар-Ола», утвержденное указанным выше постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Республики Марий Эл и Йошкар-Олинские городские территориальные 
избирательные комиссии № 1 и 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»                 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Мухортова С.А. 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов 


